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gruppe i gang, der arbejder med udmøntningen 
af det veterinærforlig, som også Det Radikale 
Venstre er en del af, og derfor vil jeg gerne spør- 
ge ordføreren, om ordføreren mener, at det er 
hensigtsmæssigt at lovgive lige nu og her vedrø- 
tende rådgivningsforpligtelser for dyrlæger og 
give ministeren bemyndigelse, samtidig med at 
der pågår arbejde på det samme område i en ar- 
bejdsgruppe, der er nedsat af ministeriet. 

Kl. 12:15 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

. Kl. 12:15 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg vil give fru Bente Dahl fuldstændig ret i, at 
man skal være varsom med at tage skridt i ret- 
ning af lovgivning, når man samtidig har eks- 
pertgrupper, rådgivningsgrupper og implemen- 
teringsgrupper, og hvad der ellers kunne være, 
nedsat til at undersøge det selv samme, men jeg 
mener, at på det her område er der ikke noget at 
frygte. Vi har i hvert fald ikke noget at frygte i 
Venstre, og derfor har vi det ganske fint med at 
stemme for det her lovforslag og støtter det: 
varmt, som jeg sagde indledningsvis i min ord- 
førertale. : 

Kl. 12:15 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Fru Bente Dahl for yderligere en kort bemærk- 
ning. ' 

홢 Kl. 12:15 
Bente Dahl (RV): 
Jeg synes ikke, jeg fik svar på, om ordføreren 
mener, at det er en dårlig sammenblanding, eller 
om det er uhensigtsmæssigt eller hensigtsmæs- 
sigt, at man både har et lovarbejde og et arbejds- 
gruppearbejde kørende samtidig., 

. Kl. 12:16 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

. ; , . Kl. 12:16 
Karsten Lauritzen (V): 
Jamen så skal jeg prøve at være klarere, så det 
står krystalklart for Det Radikale Venstre, hvad 
det er, regeringen mener. Det er, at man skal væ- 
re varsom med at sigé, når vi har et lovgivnings- 
arbejde og vi har noget rådgivningsekspertar- 
bejde kørende ved siden af, at lovgivning kom- 
mer før det andet. Men i det her tilfælde, og det 
synes jeg også at der skal være plads til, mener 
jeg ikke, at der er nogen konflikt, og jeg mener, 
at vi gør det på en fornuftig og en hensigtsmæs- 
sig måde, og at det ikke er nødvendigt at afvente 
arbejdsgruppens indstillinger. Jeg tror sagtens, 

at det kan implementeres i den bemyndigelse, 
som vi giver til ministeren. I Venstre har vi ikke 
nogen problemer med at give bemyndigelse til ! 
fødevareministeren, fordi vi ved, at fødevaremi- 
nisteren vil bruge den bemyndigelse ansvarligt. 

' Kl. 12:17 , 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Per Clausen for en kort bemærk- 
ning. 

. :홢 Kl. 12:17 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil advare hr. Karsten Lauritzen meget mod 
at give bemyndigelse til ministeren; bare fordi 
man for tiden har en minister, man kan stole på. 
Jeg kan love hr. Karsten Lauritzen, at man nemt 
kan komme i den situation, at der i uendelig 
mange år kan være ministre, som man kun kan 
nære begrænset tillid til; Og jeg tror, at hr. Kar- 
sten Lauritzen kan komme i samme situation, 
selv om det jo ikke er, fordi jeg ønsker hr. Kar- 
sten Lauritzen noget ondt. 

Men det, jeg godt ville spørge hr. Karsten 
Lauritzen om, var, at jeg kan forstå, at det ikke 
er smede, der skal ud og udføre arbejdet med 
egenkontrol i landbruget, og det lyder meget 
fornuftigt. Men hvem er det så? Hvad er det så 
for nogle uddannelser, der er tænkt på, når det 
ikke behøver at være dyrlæger? 

Kl. 12:17 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

KL 12:17 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg takker for Enhedslistens råd om, at man skal 
passe på med at give bemyndigelse til ministre, 
og jeg vil tage det under grundig overvejelse, 
om det nu også er fornuftigt. Jeg mener nu, at 
det er fornuftigt i det her tilfælde, og jeg tror og- 
så, at vi i Venstre kan sige, at vi har tillid til mini- 
sterierne og de dygtige embedsfolk, som er an- 
satì og som sikrer, at når man giver en bemyndi- 
gelse til en minister, bliver den også brugt på 
forsvarlig vis. Så det er vi altså relativt beroliget 
af i Venstre, men vi takker alligevel for rådet. 

I forhold til hvem der skal ud og lave kontrol- 
len, kan jeg sige, at der er nogle praktiske ting, 
f.eks. mangel på dyrlæger, som gør, at der er an- 
dre, at der kan varetage og kontrollere de ting, 
som ikke lige har noget at gøre med,, hvordan 
dyret ser ud, og hvordan dyret har det, men som 
har med indretning af stalde og sådan noget at 
gøre. Det kan så være nogle teknikere, og'hvem 
det præcis skal være tror jeg sagtens vi kan finde 
ud af i fællesskab at få defineret på en fornuftig 


